terdeteksi bahwa aset tersebut berasal dari kegiatan yang ilegal.18  

Beberapa contoh kasus seperti yang terjadi pada BRI Cabang KCP Sungai Danau, 

Batulicin Kalimantan Selatan pada tahun 2014 telah terjadi tindak pidana pencucian uang yang 

merugikan nasabah atas nama I Wayan Landep dengan kerugian sejumlah Rp. 1.300.000.000,- 

(satu milyar tiga ratus juta rupiah) ada 5 Terdakwa yang membobol rekening nasabah tersebut. 

Contoh kasus juga terjadi pada tahun 2020 PT Talika Jaya Abadi yang beralamat di Jalan Raya 

Medan Banda Aceh Desa Gampong Raya Dagang Kecamatan Peusangan, Kabupaten Bireuen, 

Aceh telah terjadi tindak pidana pencucian uang dengan cara meminjamkan buku tabungan

[...]

Nomor Rekening BCA Kantor Cabang Lhokseumawe 0296545888 atas nama PT. Talika 

Jaya Abadi, yang dibuka pada tanggal 15 November 2017 dan yang mengurus pembukaan 

rekening PT Talika Jaya Abadi adalah Muhibut Tibri. PT. Talika Jaya Abadi telah menerima 

uang masuk total Rp. 95.006.000.000,- “(Sembilan Puluh Lima Miliar Enam Juta Rupiah).”  

B.  Kasus Posisi yang diteliti  

Muhibut Tibri ditangkap pada tanggal 12 Agustus 2019 pukul 19.00 wib oleh Tim 

Badan Narkotika Nasional (BNN) yaitu Anggota BNN bernama Heris Setia, Berni Willian 

Pakasi dan Anggota BNN lainnya yang dipimpin oleh Kompol Aritonang, ditangkap di